
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it - 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria 
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30.03.2001, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.L.vo n. 150 del 27.10.2009, concernente l’attuazione della Legge n. 15 del 04 Marzo 2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività 

VISTA L’Ordinanza Ministeriale, prot. n. 60 del 10 Luglio 2020, istitutiva delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’art. 4, commi 6/bis e 6/ter, della Legge 03.05.1999, n. 124,  e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il provvedimento di delega, prot. n. 4426 del 06.08.2020, e la successiva nota, prot. n. 4436 del 

06.08.2020, recante le indicazioni concernenti l’organizzazione dell’attività lavorativa rispetto 

alla procedura di cui trattasi; 

VISTO il precedente provvedimento, prot. n. 4896 del 27.08.2020, di esclusione dalla procedura di 

inserimento nella I e II fascia delle Graduatorie Provinciali per le supplenze degli aspiranti 

destinatari dell’applicazione delle disposizioni di cui agli artt. 7 e 8 dell’OM n. 60/20 e delle 

tabelle di valutazione alla medesima allegate; 

VISTI  i reclami pervenuti e ravvisata  la necessità di  provvedere alla rettifiche di alcune delle determine 

precedentemente assunte e ciò sulla base delle fondatezza rilevata rispetto a parte dei suddetti 

reclami ovvero in ragione di evidenze emerse in sede di nuova disamina e tali da rendere 

opportuna l’adozione, anche in sede di autotutela, del presente atto al fine di evitare 

l’esposizione dell’amministrazione a ipotesi di contenzioso ed a tutte le  presumibili 

conseguenze connesse all’eventuale soccombenza in giudizio; 

RILEVATA, in sede di riesame, la necessità di inserire nella graduatoria di cui trattasi, gli aspiranti 

all’inclusione nelle classi di concorso A030 e A029, precedentemente esclusi, laddove gli stessi 

abbiano conseguito il titolo di accesso antecedentemente alla vigenza del DM 259/17 in quanto, 

per tali aspiranti, il predetto atto normativo, opera un rinvio alle pregresse disposizioni (tra cui il 

DM 39/98) nel cui seno non risulta previsto il requisito del possesso del diploma di scuola 

secondaria di II grado, così come, peraltro, acclarato nella nota del MIUR, prot. n.5499 del 

19.05.2017; 

RILEVATA, altresì, in sede di disamina dei reclami prodotti e sulla base delle norme che disciplinano la 

rettifica in autotutela, di dover includere con riserva di accertamento del titolo gli aspiranti per i 

quali la mancata indicazione del luogo e della data di conseguimento del titolo medesimo, sulla 

base di un principio di dichiarazione, sia da intendere come presupposto oggetto di 

regolarizzazione ovvero di completamento della dichiarazione, cosi come da disposizioni 

normative del DPR 445/00 (art. 71, comma 3); 

VISTA la nota, prot. n. 1550 del 04.09.2020, del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione e gli elenchi forniti in ausilio dal Gestore del sistema 

Informativo recanti i nominativi degli aspiranti all’inclusione nelle classi di concorso delle 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it - 

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria 
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 
 

2 

discipline specifiche del Liceo Musicale della Scuola Secondaria di II grado privi del requisito 

del servizio specifico e, in quanto tali, da escludere in applicazione dell’art. 4 dell’OM n. 60/20 

e del rinvio operato rispetto ai dettami dell’allegato E del DM n. 259/17; 

TENUTO CONTO, altresì, delle ulteriori esclusioni da disporre  a seguito degli esiti dei controlli sulle 

dichiarazioni, pervenuti successivamente alla data del 02.09.2020 ovvero, in alcune ipotesi, in 

ragione dell’accertamento della mancanza di alcuni dei requisiti prescritti per l’inclusione nelle 

graduatorie in argomento; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’annesso elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto,  degli aspiranti 

neo esclusi e degli  aspiranti di cui alla tabella degli esclusi allegata al provvedimento della scrivente, prot. n. 

4896 del 27.08.2020, reinseriti in graduatoria in ragione delle motivazioni esposte in premessa, sulla base della 

fondatezza dei reclami prodotti ovvero in sede di autotutela in ragione della generale attività di riesame definita 

rispetto alle determine assunte o conseguente agli esiti dell’attività di controllo attivata sulle dichiarazioni rese 

dagli interessati. 

Il presente atto annulla e sostituisce il precedente rispetto alle sole determine concernenti gli aspiranti 

di cui all’allegato del provvedimento prot. n. 4896/20 ora inclusi, a pieno titolo o con riserva, nelle 

graduatorie provinciali di supplenza e lo integra nei limiti degli aspiranti, precedentemente inseriti in GPS ed  

ora esclusi per effetto delle sopravvenienze intervenute successivamente alla data della sua pubblicazione. 

 Permane nella vigenza laddove gli aspiranti interessati siano confermati nell’esclusione già disposta.  

 

Avverso il presente disposto è ammesso ricorso giurisdizionale alla competente autorità giudiziaria 

sulla base delle disposizioni in materia di giurisdizione del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni.   

 
      

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

Elisa Serra 

Documento firmato digitalmente 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2020-09-13T11:39:52+0000
	SERRA ELISA


		2020-09-13T13:48:43+0200
	Oristano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005455.13-09-2020




